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متهمان جاسوسی برای ایران در اسرائیل

تماس گیرنده آن قدر به زبان عبری مسلط بود
كه باور نمی كردیم مأمور ایران باشد

این فرد با همســرم عبری صحبت کــرده بود و چیزهایی 
می گفت که فقط یهودی ها اســتفاده می کنند و مسلمان ها آنها 

را بلد نیستند.
بــه گزارش کاوش مدیا، در پی دســتگیری یک زن اســرائیلی در 
فلســطین  اشــغالی به اتهام جاسوســی و دادن اطلاعات به ایران، بعد 
از تبرئه شــدن از اتهام این گونه گفت: فکر می کردم او یهودی اســت، 
نمی دانســتم. فکر می کردم که یک پســر یهودی است، هر چیزی که 

می گفت باور می کردم.
وی در ادامــه افــزود: این پرونده که »پرونــده زن های ایرانی« نام 
گرفت، در جریان آن چند زن ایرانی تبار با یک مأمور ایرانی موســوم به 

رامبد ارتباط داشتند.
فردی دیگر از شهروندان که به همین اتهام دستگیر شده بود گفت: 
من شــش فرزندم را به این جا آورده ام، شش سرباز! من 30 سال است 

که این جا هستم. من هیچ قصدی نداشتم به کشور ضربه بزنم.
این پرونده دو ســال پیش پس از دستگیری چهار زن ایرانی تبار و 
شوهر یکی از آنها با هیاهوی زیادی شروع شد. ماجرایی که با فروپاشی 

تقریبا کامل پرونده به پایان رسید.
یک مقام اسرائیلی در رابطه با این پرونده اظهار کرد: این یک پرونده 
سیاسی اســت و نیازی به تشکیل آن نبود. شاباک این جا به طور قطع 
شکست خورده است. دادســتانی وارد پرونده ای شد که اصلا نیازی به 
آن نبود. دادگاه هم نظر خود را راجع به پنج متهم پرونده اظهار کرد.

شــوهر یکی از متهمان این پرونده که خود نیز دســتگیر شده بود 
گفت: من در ایران بزرگ شــده ام. در ایران مســلمان هایی هستند که 
زبــان یهودی ها را کاملا می فهمند و می تواننــد صحبت کنند. اما این 
فرد با همســرم عبری هــم صحبت کرده بود. نه تنهــا عبری صحبت 
کــرده بــود، بلکه چیزهایــی می گفت کــه فقط یهودی ها اســتفاده 
 می کنند و مســلمان ها آنها را بلد نیســتند. او اصلا متوجه نشد که او

مسلمان است.

درمکتب امام

پایداری در همه سنگرها
استقامت باید بکنید، پایداری باید بکنید؛ پایداری به این است که 
هرکس در هر شغلی که هست آنجا را خوب عمل بکند. همان طوری 
که پاسدارها و ارتش ما در جبهه ها پایداري شان به این است که جنگ 
را خوب عمل بکنند و پیش ببرند. پایداری کشــاورز این نیســت که 
جنگ بکند، پایداری کشــاورز این است که کشاورزی اش خوب باشد. 
پایداری بانکدارها این اســت که خوب عمل بکنند، و پایداری افرادی 
که پرســنل اداره مالیه هســتند، آنها این است که خوب عمل بکنند، 

ناراضی درست نکنند.
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لایحه عفاف و حجاب به جای صحن، در کمیسیون بررسی می شود

نظرات موافقین و مخالفین بررسی لایحه عفاف و حجاب
از طریق اصل 85 چه بود؟

نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

مدعیان اصلاحات هنگام سخن از فضایل خود
به کارنامه شان هم نگاه کنند!

سرویس سیاسی-
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی نوشت: »تکیه بر شعارهایي چون مشارکت 
زنان، شایسته سالاري، تنش زدایي، مردم سالاري، تخصص گرایي و... به عنوان مهم ترین 
شعارهاي این جریان، اصلاح طلبان را در نزدیک ترین فاصله با نسل هاي جوان قرار 

داده است.«
این روزنامه افزود: »طیف هاي رادیکال جناح راســت به درستي دریافته اند که 
حضور چهره هاي اصلــي اصلاح طلب، هرگز فرصتي براي فتح و پیروزي در اختیار 

آنان قرار نمي دهد.«
برای تشخیص صحت یا سقم ادعای مدعیان اصلاحات کافی است نگاهی به کابینه 
و بدنه دو دولت خاتمی و روحانی بیندازیم تا با شمارش تعداد وزرا و مدیران زن و 
حضور امثال نعمت زاده و آخوندی و... متوجه مشارکت زنان و اهمیت تخصص گرایی 

و شایسته سالاری در دولت های خاتمی و روحانی شویم!
جوان گرایــی آنان به حدی بود که حتی اعتــراض طیف جوان حامی آنان را از 

شدت پیری و فرتوتی دولت های یازدهم و دوازدهم در پی داشت.
آنان همچنین انتخابات نهم و دهم ریاست جمهوری در سال های 1384 و 1388 
را نیــز فراموش کرده اند. در حالی که در آن دو انتخابات با حضور سرشــناس ترین 
افراد جریان اصلاحات و کارگزاران، متحمل شکست شدند. لکن در انتخابات 84 در 
برابر انتخاباتی که خود برگزار کرده بودند، ادعای تقلب داشته و در سال 1388 نیز 
نانجیبانه قانون و رفتار درســت انتخاباتی و اصل پذیرش شکست که یکی از اصول 

مردم سالاری است را زیر پا گذاشته و کشور را به بحران و هرج ومرج کشاندند. 
مشکل جریان مدعی اصلاحات ، نظارت استصوابی شورای نگهبان نیز نیست.چه 
آنکه در شــورای شهر اول و دوم نیز که نظارت استصوابی در کار نبود، افتضاحاتی 

به بار آوردند که حتی منجر به انحلال شورای اول شد. 
بنابراین بهتر است مدعیان اصلاحات اگر می خواهند از فضایل خود سخن بگویند، 
ابتدا نگاهی به کارنامه خود که مقابل چشمان ملت قرار دارد بیندازند و مخاطب را 

نادان و فراموشکار فرض نکنند!
توپ در زمین خودتان است نه حکومت!

روزنامه آرمان ملی به نقل از خاتمی نوشت: »اصلاح طلبان و مردم حق دارند و 
می خواهند در انتخابات شــرکت کنند اما باید روزنه ای وجود داشته باشد که بتوان 
شرکت کرد. البته اینکه اصلاح طلبان بخواهند در انتخابات شرکت کنند یا نه، بستگی 
به تصمیم جبهه اصلاحات دارد؛ اما بالاخره حکومت باید راه ها را باز کند، حتی راه های 

حداقلی و نمی شود همه راه ها را بست و باز هم انتظار شرکت گسترده داشت.«
گفتنی است اگر امید و روزنه ای توسط جریان اصلاحات برای شرکت در انتخابات 
دیده نشــود، به خاطر سابقه عملکرد آن است. اصلاح طلبان هشت سال دولت را با 
تمامی امکانات و در مقطعی با حمایت مجلس در اختیار داشــتند اما کارنامه آنها 
برای مردم و نخبگان مشــهود اســت. لکن با فرافکنی سعی دارند توپ را در زمین 

حکومت بیندازند.
 البته مدعیان اصلاحات گرچه در ظاهر به گونه ای رفتار می نمایند که رغبتی به 
حضور در انتخابات ندارند، اما در خفا، برای رقابت انتخاباتی و تصاحب کرســی های 

قدرت آماده می شوند.

بقیه از صفحه ۲
8( برخــی مدعیان اصلاح طلبی، نگاه دیگری به انتخابات دارند و قائل به حضور و 

یارگیری و ائتلاف های تاکتیکی هستند. چند سند:
- بهزاد نبوی، 31 تیر 14۰2، روزنامه شــرق: در زمان تشــکیل مجلس دهم نزد آقای 
عارف رفتم و گفتم که در مجلس، شــما یک فراکســیون امید دارید و آنها هم یک 
فراکســیون»رهروان ولایت«. در کنار این دو، یک فراکسیون »عقلانیت و میانه روی« 
هم تشکیل دهید که در برگیرنده  هر دو فراکسیون ولایت باشد و آن حدود 4۰ نماینده 
پایداری نتوانند نقش ایفا کنند. عارف نپذیرفت چون تصور او این بود که فراکســیون 
امید، اکثریت مطلق را در اختیار دارد و نیازی به ائتلاف نیست. موضوع را با آقای خاتمی 
هم مطرح کردم، ایشــان هم نظر مثبتی اعلام نکرد. کاملا ناامید شدم اما در عین حال 
به لاریجانی پیغام دادم که او پیشقدم شود. او هم ظاهرا به واسطه ام گفت درباره  همه 
چیز الّا ریاست حاضر به گفت وگو هستم. در نتیجه پیشنهاد من با شکست رو به رو شد.«
- »عباس- ع« )متهم پرونده جعل نظرسنجی به نفع آمریکا و فروش اطلاعات( شهریور 
13۹5،  به نشریه »صدا« گفت: »مهم  ترین عاملی که در شرایط کنونی به  عنوان پیشران 
برنامه ما عمل خواهد کرد، جلوگیری از وحدت میان اصولگرایان است. این هدف در 5 
سال گذشته به نحو مطلوبی پیش  رفته. نهایی کردن شکاف میان جناح حاکم، بسیار 
مهم است. اصلاح طلبان باید نقش »قُوِه«ای را بازی کنند که این شکاف را به مرز جدایی 

کامل برساند«.
- کرباسچی، ۷ آذرماه 13۹4، درباره افرادی مانند لاریجانی،  از تعبیر سربازگیری استفاده 
کرده و به روزنامه شرق گفته بود: »ما بعد از انتخابات 13۹2 روش نامعقول به کار نگرفتیم. 
دولت )روحانی( از طرف مقابل یارگیری کرده، مثلاً در سیاست خارجی و برجام،  در مجموع 
بازی طرفداران دولت در گروه  های سیاسی به واسطه همین سربازگیری از جبهه مقابل 

بوده و در مجلس هم می تواند اتفاق بیفتد«.

جبهه اصلاحات
گرفتار كدام چالش ها است؟

یادداشت روز

محمد ایمانی

سرویس سیاسی-
وکلای ملت روز گذشــته با 1۷5 رای 
موافق، 4۹ رای مخالف و 5 رای ممتنع از 
مجموع 22۹ رای،  با بررسی لایحه عفاف و 
حجاب در کمیسیون به جای صحن موافقت 

کردند.
جلسه علنی مجلس شــورای اسلامی روز 
گذشته به ریاســت محمدباقر قالیباف تشکیل 
شد و مواردی چون گزارش کمیسیون اجتماعی 
در مورد طرح دوفوریتی اصلاح ماده )5( قانون 
بیمه اجتماعی کارگران ســاختمانی و بررسی 
تقاضای جمعی از نمایندگان برای رسیدگی به 
لایحه حمایت از فرهنگ حجاب و عفاف طبق 
اصل 85 قانون اساسی در دستور کار بهارستان 

قرار گرفت.
گفتنی است براساس اصل 85 قانون اساسی، 
مجلس در موارد ضروری می تواند اختیار وضع 
بعضی از قوانین را با رعایت اصل هفتاد و دوم به 
کمیسیون های داخلی خود تفویض کند، در این 
صورت این قوانین در مدتی که مجلس تعیین 
می نماید به صورت آزمایشــی اجرا می شود. در 
مورد لایحه عفاف و حجاب هم برخی نمایندگان 
درخواست بررسی از طریق کمیسیون را داشتند 
و برخی از آنها دلایــل خود را در صحن علنی 

بیان کردند.
حضور نمایندگان سایر کمیسیون ها هم 

در فرآیند بررسی ممکن است
جواد نیک بین، عضو کمیســیون فرهنگی 
مجلس، اظهار داشــت: اگر لایحــه مذکور در 
کمیسیون تخصصی بررســی شود، نخبگان و 
نمایندگان سایر کمیسیون ها می توانند در جلسه 
حضور پیدا کنند و نقطه نظرات خود را مطرح 
کنند، این در حالی است که اگر لایحه در صحن 
علنی بررسی شود نخبگان اجازه حضور در جلسه 

را نخواهند داشت.
وی ادامه داد: همچنین نمایندگانی که عضو 
کمیســیون تخصصی بررسی لایحه حمایت از 
فرهنگ عفاف و حجاب نیستند نیز می توانند به 
عنوان موافق و مخالف صحبت کنند، از ســوی 
دیگر در 3 سال گذشته قوانین بسیار زیادی در 
حوزه اقتصادی در مجلس دنبال شده است که 
لازم است در سال آخر تکمیل شود از این رو  اگر 
لایحه عفاف و حجاب که 1600 پیشنهاد دارد به 
صحن بیاید، باید چندین ماه زمان برای بررسی 

آن در نظر بگیریم.
نیک بین گفت: لازم است لایحه حمایت از 
فرهنگ عفاف و حجاب با سرعت البته با دقت، 
درایت کافی و جامع بررسی شود، در کمیسیون 
فرصت این وجود دارد که نخبگان و صاحب نظران 
حضــور پیدا کنند و اظهارنظر کنند، این لایحه 
70 ماده دارد کــه می خواهیم در عرصه عفاف 
و حجاب قانون مترقی برای اجرای درســت آن 
تصویب کنیم، بنابراین نباید کتاب چندجلدی 
و آیین نامه های متنوع داشته باشد از این رو در 

کمیسیون می توانیم بهتر چکش کاری کنیم.
ایــن نماینده مردم در مجلــس یازدهم با 
 اشــاره به اینکه لایحه مذکور چندین هفته در 
انظار عمومی قرار گرفته است، بیان کرد: اینکه 
گفته می شود قرار است در اتاق های بسته لایحه 
عفاف و حجاب تصویب شود، درست نیست. ما 
قبول داریم لایحه  اشکالات متعددی دارد و باید 
با نقد جامع و کامل موارد را برطرف کنیم، قرار 
نیست چون  اشکالاتی دارد مجلس درباره عفاف 

و حجاب سکوت کند.
وی ادامه داد: اگر در کمیسیون لایحه عفاف 
و حجاب به صورت اصل 85 قانون اساسی بررسی 
شــود، در نهایت قانونی در حوزه حجاب داریم 
که به صورت آزمایشــی اجرا می شود و فرصت 
تصحیــح و تنقیح مجدد آن وجود دارد. این در 
حالی است که اگر در صحن بررسی شود امکان 

اصلاح وجود ندارد.
ایــن نماینده مــردم در مجلــس یازدهم 
تأکیــد کرد: مجلس موافــق حجاب و مخالف 
بی بند وباری است، باید در مقابل متعرضین به 
زنان باحجاب ایستادگی کند. از این رو بررسی 
لایحــه مذکور در صحن بــه دلیل تعداد زیاد 
پیشــنهادها به دلیل عدم تصویب خواهد بود 
اما در کمیســیون می توانیم تمام پیشنهادات 
را جمع بندی و اعمال کنیم. خواهش می کنم 
کســی نگوید می خواهیم پنهان کاری و پشت 

درب های بســته موضوع را بررسی کنیم، همه 
پیشــنهاداتی که در ســامانه ثبت شده است 
را در کمیســیون جمع بندی می کنیم و حتی 
نمایندگانی که عضو کمیســیون نیستند نیز 
می توانند در نشســت ها حضــور پیدا کنند و 

اظهارنظر داشته باشند.
لایحه فوق همه آحاد جامعه را 

تحت تاثیر قرار می دهد
در ادامه، غلامرضا نوری قزلجه، در مخالفت با 
تقاضای اصل 85 شدن لایحه حمایت از فرهنگ 
عفاف و حجاب گفت: اینکه ما باید قانونی برای 
پوشش و زیست عفیفانه در جامعه داشته باشیم، 
شــکی نداریم و این مســئله از ملزومات است، 
منتهی کم و کیف کار باید با رعایت دقیق قوانین 
و قوانین بالادستی صورت گیرد و در این امر نیز 

کسی شکی ندارد.
نماینده مردم بستان آباد در مجلس یازدهم 
با بیان اینکه لایحه فوق با 9 ماده از ســوی قوه 
قضائیــه به دولت ارجاع و نهایتاً تحویل مجلس 
شورای اسلامی شد، افزود: پیرو بررسی این لایحه 
در کمیسیون مربوطه مواد این لایحه به 70 ماده 
رسید. به واقع ایجاد 70 ماده در لایحه فوق نشان 
از شاکله ذهنی و منویات کمیسیون تخصصی در 

برخورد با این موضوع دارد.
نوری قزلجه با بیان اینکه تقاضای اصل 85 
شــدن لایحه فوق دارای خطراتی است، تاکید 
کرد: در مورد تقاضای اصل 85 شدن این لایحه 
آییــن نامه تاکید دارد کــه تنها موارد ضرورت 
بایــد در قالــب این اصل مطرح شــود. این در 
حالی است که شورای نگهبان در موضوع قانون 
تجارت که چند صد ماده داشت، تاکید کرد که 
ضرورتی ندارد که این موضوع در قالب اصل 85 

بررسی شود.
وی با بیان اینکه لایحه فوق همه آحاد جامعه 
را تحت تاثیــر قرار می دهد، تاکید کرد: چرا ما 
بایــد موضوع به این مهمی را که همه جامعه با 
آن سروکار دارند را در پستو و یا به صورت اصل 

85 بررسی کنیم.
این نماینده مردم در مجلس یازدهم با توجه 
به محتویات لایحه فوق تصریح کرد: این لایحه 
 اشــکال مبنایی زیــادی دارد، همچنین مبانی 
فقهی و شــرعی در این لایحه ایراداتی دارد که 
باید برطرف شود. همچنین این لایحه در مسائل 
حقوقی هم دارای ایراد و  اشکالات عمده ای است.

نوری قزلجه با  اشاره به موضوع عدم مطابقت 
جــرم با مجازات در این لایحه افزود: این لایحه 
هزینه زیادی را برای کسب و کارها دارد و همه 
باید در محیط های کســب و کار خود دوربین 
نصــب کنند و این برای کســبه هزینه خواهد 

داشت.
نماینده بستان آباد همچنین به بیان مطلبی 
پرداخــت که با تذکر قالیباف مواجه شــد، وی 
اظهار کرد: متاسفانه براساس موادی از این لایحه 
اگر یک دانش آموز 10 ســاله ای در مدرسه ای 
خلاف این قانون عمل کند، حتما اگر شما صبح 
دانش آموز خود را به مدرســه فرستاده باشید، 
شب باید وی را از کلانتری تحویل بگیرید و این 

می تواند جامعه را به هم بریزد.
قالیباف: هیچ فرد و هیچ خانم زیر ۱۸ سالی

حتی احضار نمی شود
 محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شــورای 
اســلامی با رد اظهارات نماینده بستان آباد در 
مجلــس مبنی بــر اینکه این لایحــه به حوزه 
دانش آمــوزی ورود کرده و می تواند مخاطراتی 

داشته باشــد، گفت: این اطلاعات جناب عالی 
کاملًا اطلاعات غلط و  اشتباهی بود.

وی افــزود: در هیچ کجای لایحه فوق هیچ 
فردی و هیچ خانم زیر 18 ســالی حتی احضار 
نخواهد شد و به کلانتری برده نمی شود. اینکه 
شما می گویید باید آنها را از کلانتری جمع کنید، 

کاملا دروغ محض است.
غضنفرآبادی: برخوردی مدبرانه از سوی پلیس 

در نظر گرفته شده است
غضنفر آبادی، رئیــس   همچنین،موســی 
کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس، به عنوان 
موافق بررسی لایحه از طریق اصل 85 با تاکید 
بر اینکه کشــف حجاب یک حرام شــرعی و 
سیاسی است که مقام معظم رهبری فرمودند، 
گفت: در جنگ ترکیبی که دشمن راه انداخت، 
اتفاقاتی افتاد و خســارات و  آسیب هایی وارد 
شــد که یکی از آنها که همچنان ادامه دارد و 
برخی از دختران و خانم ها بعد از روشن شدن 
حقیقت و واقعیت، جبهه و نگاه خود را عوض 
کردند؛ اول به قصد حمایت از فوت یک دختر 
چنیــن اقداماتی را انجــام دادند و بعد اصلاح 
کردند اما عده ای هنوز واقعیت برایشان روشن 
نشــده و برخی نیز هستند که از بیرون جنگ 

ترکیبی ادامه دار را طراحی می کنند.
نماینده بــم تاکید کرد: امروز این لایحه نه 
در پستو و پنهانی تنظیم شده و نه 8 نفر آن را 
تنظیم کردند، بلکه جمع بزرگی از  اندیشمندان 
و عقلای جامعه اسلامی ما آن را تنظیم کردند؛ 
محور کار نیز این اســت که قوانین قبلی کفاف 
مبارزه با این موضوع را نداشت؛ برخی می گویند 
که قانون قبلی خوب بود اما سه قوه به این نتیجه 
رســیدند که قانون قبلی کفاف کار را نمی دهد؛ 
بر همین اســاس نیز قوه قضائیه لایحه خود را 
بــه دولت داد و دولت نیز لایحــه را در اختیار 
مجلس قرار داد و مجلس نیز پس از بررسی های 
خود، یک لایحه جامع و کامل و مستحکمی را 

تدوین کرد.
این نماینده مجلس گفت: دشمن به دنبال 
آن است که این لایحه به نتیجه ای نرسد تا بتواند 
بر مرکب جهالت خود بتازاند اما هوشــمندی 
نمایندگان در رای گیری استمزاجی و موافقت با 
بررسی این لایحه طبق اصل 85 قانون اساسی 

نگاه بلند خود را نشان دادند.
غضنفرآبادی عنوان کرد: به عنوان کسی 
کــه تا به حال چندیــن دوره نماینده مجلس 
بوده ام، تا به حال ندیدم که هجمه هایی با این 
وســعت علیه یک لایحه وجود داشته باشد؛ 
البته دوســتان متدین ما که نگاه شــان با ما 
متفاوت است و روی یک موضوع اختلاف نظر 
داریم؛ در این لایحه گفته شــده که دخالت 
پلیس در برخورد با ایــن موضوع به حداقل 
برســد؛ عده ای در این زمینه نگران هستند 
کــه اختیارات پلیس کاهش یابد درحالی که 
این گونه نیست بلکه شیوه  برخوردی مدبرانه 

در نظر گرفته شده است.
وی گفت: این لایحه اعتبار، حیثیت و آبرویی 
برای این مجلس اســت و هرچه زودتر مجلس 
این لایحه را به تصویب برساند بر حیثیت خود 

افزوده است.
غضنفرآبادی تاکید کرد: امروز بیش از 1500 
پیشنهاد از سوی نمایندگان مطرح شده است و 
همه پیشنهادات نمایندگان در این لایحه مورد 
توجه و بازنگری قرار گرفته است؛ همین جناب 
آقای نوری قزلجه )از مخالفان بررســی لایحه 

حمایــت از فرهنگ عفاف و حجاب طبق اصل 
85 قانون اساسی( بیشترین پیشنهادات را ارائه 

کرده است.
وی در ادامه عنوان کرد: لایحه در ۲ بخش 
هم مســائل فرهنگی را مورد توجه قرار داده و 
هم شیوه های مجازات با شیوه های بسیار نوین 
و عقلانی را پیش بینی کرده اســت؛ اتفاقا فکر 
می کنم این لایحه تنها لایحه ای اســت که در 
طول دوران مجلس ها بیشترین توجه را به خود 

داشته است.
این نماینده مجلس تاکید کرد: به لطف خدا 
مجلس انقلابی همیشه خود را در روزهای سخت 
و حساسی نشــان داده است و امروز هم از این 

روزهای مهم مجلس است.
بانکی پور:

زمان کافی برای بررسی این لایحه در صحن نداریم
کمیسیون  پور، عضو  بانکی  امیرحســین 
فرهنگی مجلس نیز به عنوان موافق بررسی از 
طریق اصل 85 با تاکید بر اینکه امروز مجلس 
در موقعیت بســیار حساسی قرار دارد، گفت: 
رهبری همیشه تاکید داشتند که خواص باید 
مواظب باشــند که در لحظــه تصمیم گیری، 
تصمیم گیری اصلی را انجام دهند و لحظه را از 
دست ندهند؛ هفته قبل وقتی 1500 پیشنهاد 
رسید، دل ها به سمتی رفت که اگر قرار باشد 
ایــن طرح در مجلس یازدهم تصویب شــود، 
چاره ای جز بررســی طبق اصل 85 ندارد؛ در 
واقع رأی گیری امروز رای به ضرورت موضوع 
حجاب و دیگری ضرورت زمانی اســت چراکه 
از نظر زمان غیرممکن اســت بتوانیم بصورت 
عادی لایحه عفاف و حجاب را در صحن مجلس 

بررسی کنیم.
وی اظهار کرد: الان چشم خانواده های شهدا، 
دلســوزان و متدین به مجلس است و منتظرند 
ببیننــد که مجلس این تصمیم گیری حیاتی را 

چگونه انجام می دهد.
نماینده مردم اصفهان در مجلس عنوان 
کرد: لایحــه قوه قضائیه و دولــت ایراداتی 
داشــت کــه در مجلس مورد بررســی قرار 
گرفت و این ایرادات به حداقل رســید و 80 
درصد متن بارگذاری شــده مورد وفاق همه 
بود. همه 1500 پیشــنهادات مطرح شــده 
که از ســوی 59 نماینده مطرح شــده بود، 
از سوی کمیســیون حقوقی و قضایی مورد 

بررسی قرار گرفت.
بانکی پور ادامــه داد: آیین نامه مجلس 
پیش بینی خوبی انجام داده و گفته که وقتی 
 کار کمیسیون 85 تمام می شود، نمایندگان

48 ساعت فرصت دارند تا بررسی های لازم را 
انجام دهند و راه بازگشت وجود دارد.

وی تاکید کــرد: الان باید تصمیم گیری 
حساسی کنیم؛  اشکالاتی که مطرح می شد 
چند دسته بود؛ دسته ای از  اشکالات مربوط 
بــه موضوعات فرهنگــی بود کــه در این 
زمینه کمیسیون حقوقی همکاری خوبی با 
کمیسیون فرهنگی انجام داد که در نتیجه آن 
35 ماده مربوط به مسائل فرهنگی تصویب 
شــد که در مصوبات شــورای عالی انقلاب 

فرهنگی وجود ندارد.
این نماینده مجلــس عنوان کرد: برخی 
ایراد گرفتند که حجاب شرعی در این لایحه 
حذف شده است؛ این مشکل حل شد و دیگر 
این نگرانــی وجود نــدارد. همچنین گفته 
شــد که چرا جرم انگاری شده  است که در 
پیشنهادات تصویب شد که اول تخلف حساب 
شــود و متخلف جریمه شود بعداً جرم تلقی 

شود و مجازاتی درنظر گرفته شد.
بانکی پور با بیان اینکه این لایحه بیشتر با 
سرحلقه ها، جریانات سازمان یافته، مدیران و 
تولید کنندگان، افراد در ارتباط با خارجی ها و 
سلبریتی ها کار دارد، عنوان کرد: یکی از نقاط 
مثبت این لایحه این است که اگر در خانواده 
مدیران تخلفی کرد، هیچ کدام از معافیت های 
این قانون برای مدیران در نظر گرفته نشود.
بــه گزارش فــارس، پــس از اظهارنظر 
نمایندگان ، رأی گیری در صحن علنی انجام 
شد و وکلای ملت با 175 رای موافق، 49 رای 
مخالف و 5 رای ممتنع از مجموع ۲۲9 رای،  
با بررسی لایحه عفاف و حجاب در کمیسیون 

به جای صحن موافقت کردند.

پنجمین  و  بیست  گرامیداشــت  مراسم 
دیپلمات سرکنسولگری  سالگرد شــهدای 
جمهوری اســلامی ایران در مزارشریف ظهر 
یک شــنبه 22 مردادماه با حضور حســین 
امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، معاونان و 
مدیران کل این وزارتخانه و خانواده شهدا در 

محل وزارت امور خارجه برگزار شد.
در این مراسم حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه جمهوری اسلامی ایران، ناصر کنعانی سخنگو 
و رئیس  مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت 
امور خارجه، علیرضا بیکدلی معاون کنسولی، مجلس 
و امور ایرانیان خارج از کشور، محمد فتحعلی معاون 
اداری و مالی و حســن کاظمی قمی نماینده ویژه 
رئیس جمهور در امور افغانستان و سرپرست سفارت 

ایران در کابل حضور داشتند.
یاد و خاطره هشت دیپلمات شهید سرکنسولگری 
جمهوری اسلامی ایران در مزارشریف )محمدناصر 
ناصــری، ناصــر ریگی، نــورالله نــوروزی، مجید 
نوری نیارکی، حیدرعلی باقری، رشــید پاریا فلاح، 
محمد علی قیاســی، کریم حیدریان( و همچنین 
محمود صارمــی خبرنگار خبرگــزاری جمهوری 

اسلامی ایران در این مراسم گرامی داشته شد.
17 مرداد 1377 )۲5 ســال پیش( همزمان با 
نبردهای داخلی افغانستان و در پی ورود نیروهای 
طالبان به شهر مزارشریف و حمله به سرکنسولگری 

جمهوری اسلامی ایران در این شهر، هشت دیپلمات 
جمهوری اسلامی ایران و محمود صارمی خبرنگار 
خبرگزاری جمهوری اســلامی ایران به شــهادت 

رسیدند.
 حســین امیرعبداللهیان وزیر امــور خارجه 
جمهــوری اســلامی ایــران روز )سه شــنبه( 17 
مردادماه و همزمــان با روز خبرنگار نیز در صفحه 
اینســتاگرامش نوشــت: وقتی در جریان حمله به 
سرکنسولگری کشورمان در مزارشریف، خون پاک 
هشــت دیپلمات شهید و شــهید محمود صارمی 

خبرنــگار ایرنا با یکدیگر عجین شــد، ارتباط واژه 
»همکار« میــان خبرنــگاران و دیپلمات ها جلوه  

حقیقی تری به خود گرفت.
امیرعبداللهیان خاطرنشــان کرد: هر  زمان که 
مذاکرات یا نشســتی دیپلماتیک در جریان است، 
خبرنگاران پا به  پــای دیپلمات ها و البته با تحمل 
سختی های بیشتر هم قدم می شوند تا تلاش ها برای 
احقاق حقوق یک کشور و زنده نگه داشتن آرمان ها 

به فرجام رسد.
حســین امیرعبداللهیــان وزیر امــور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران همزمان با سالگرد حمله به 
سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در مزارشریف 
و شهادت هشت دیپلمات  ایرانی و همچنین خبرنگار 
خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران )ایرنا( در صفحه 
شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشته بود: 
یاد  و  خاطره شهیدان دیپلمات محمدناصر ناصری، 
ناصر ریگی، نورالله نــوروزی، مجید نوری نیارکی، 
حیدرعلی باقری، رشید پاریا فلاح، محمد علی قیاسی، 
کریم حیدریان و شهید  خبرنگار  ایرنا محمود صارمی 

گرامی باد. 
وزارت امور خارجه هم در ســالگرد این روز در 
بیانیه ای ضمن محکوم کردن واقعه تلخ و فراموش  
نشدنی مزارشریف، یاد و خاطره شهدای این حادثه 
تروریستی را گرامی داشت و بر ضرورت روشن شدن 

ابعاد حادثه به عنوان مطالبه ای قطعی تأکید کرد.
 به گزارش فارس، وزیر خارجه همچنین افزود: 
17 مرداد  1377 طالبان به سرکنسولگری جمهوری 
اســلامی ایران در مزارشریف حمله کرد و جنایت 
آفرید! در اولین دیدارم به آقای ملامتقی سرپرست 
وزارت خارجه افغانســتان گفتم که نسبت خود را 
با حادثه  تلخ سرکنســولگری ایران در مزار شریف 
مشخص کنید. پاسخ داد: »هیچ نسبتی بین طالبان 
امــروز با آنان وجود ندارد. آن اقدام ضدانســانی را 
محکــوم  می کنیم«.  ملت  ایــران این حادثه تلخ را 

از یاد نمی برد.

برگزاری مراسم گرامیداشت شهدای دیپلمات در مزارشریف با حضور امیرعبداللهیان 

شبکه  گســترده  خانواده  بهاییِ 
اخلالگر در موضوع دارو کشــف و 

اعضای آن بازداشت شدند.
وزارت اطلاعــات در اطلاعیه ای اعلام 
کرد؛ شبکه گسترده خانواده بهائیِ اخلالگر 
آن  اعضــای  و  موضوع دارو کشــف  در 

بازداشت شدند.
در این اطلاعیه آمده اســت: به  دنبال 
وصول گزارش هایی پیرامون بروز اختلالات 
مرموزی در عرضه برخی داروهای حیاتیِ 
بیماران و تشدید ناموجه این اختلالات در 
مقاطع خــاص )همچون دوره  همه گیری 
ویروس کرونا در کشــور(، این وزارتخانه 
بررسی و ریشــه یابی مسئله را در دستور 

کار خود قرار داد.
گرچه در مراحل اولیّه  تحقیقات، حضور 
و تأثیرگــذاری منفــی باندهای قاچاق و 
احتکار دارو کشــف و مورد پی گیری قرار 
گرفت، اما به موازات گسترش و عمق یافتن 
جســتارهای اطلاعاتی- امنیتی، علاوه بر 
باندهای خلافکار و انگیزه های سودجویانه، 
سرنخ هایی از ارتباطات خارجی و قرائنی از 
دخالت برخی فرق ضالهّ نیز در این عرصه 
کشف گردید. تنها در یک نمونه، یکی از 
خانواده های بهایی در شهر تهران با تملک 
آشــکار و پنهانِ ۲0 داروخانه و 3 شرکت 
لوازم آرایشی و بهداشتی و انبارهای متعددِ 
غیرمجاز به ارتکاب انواع تخلفات و جرایم 
از قبیل قاچاق و احتــکار دارو، تقلب در 
داروهای مسافرتی، پولشویی با شیوه های 
بســیار پیچیده و چندلایه و فرار مالیاتی 
پرداخته بود. تبانی با معدودی از پزشکانِ 

متخلف، برای تجویز داروهای مورد نظرِ باند 
یا داروی بیش از حد نیاز بیماران یا الزام 
بیمار به تهیه دارو از داروخانه های خاص، 
از انواع دیگر تخلفاتی بود که کشــف شد 
و در مصادیقِ یافت شــده، ماهیانه ارقام 
نجومی به پزشکانِ متخلف می پرداختند.

در ادامــه تحقیقــات، علاوه بر موارد 
مزبور، تعداد ۲0 انبار مخفی متعلق به این 
خانواده حــاوی داروهای قاچاق و احتکار 
شده و سایر اقلام بهداشتی و آرایشی نیز 

شناسایی گردید.
در ضربه وارده به باند فاسد مورد  اشاره، 
تعداد 9 نفر از عوامل اصلی با حکم مرجع 
محترم قضائی بازداشت و 40 باب داروخانه 

و انبار توقیف شد.
یقینــاً این اقــدام گامی در مســیر 
سالم  ســازی فرآینــد تأمیــن و توزیــع 
داروی کشــور و حمایت از وجهه جامعه 
شــریف و فداکار پزشکی کشور است که 
همیشه و من جمله در مقطع همه گیری 
ویروس کرونا، مراتب وفاداری و جانفشانی 
خود را نســبت به ملّت عزیز ایران اثبات 
کــرده و از بذل جــان خود نیــز دریغ 

نورزیده اند.
سربازان گمنام امام زمان )عج( ضمن 
ســپاس بی پایان از همراهــی مردمی و 
همکاری جامعه  متعهد پزشکی در مراحل 
شناســایی و برخورد با این باند فاسد، از 
همه هموطنان گرامی اســتدعا دارند که 
هرگونه اطلاعات پیرامون شبکه های مشابه 
احتمالی را به ستاد خبری وزارت اطلاعات 

)شماره 113( گزارش نمایند.

وزارت اطلاعات:
شبکه  گسترده  خانواده  بهائیِ اخلالگر در بازار دارو كشف

و اعضای آن بازداشت شدند

ایران در رسانه های جهان

 در این ســتون، مهم ترین اخبار رســانه های مطرح جهان
در مورد ایران را مرور خواهیم کرد.

عقب نشینی واشنگتن 
در مقابل ایران

سرویس سیاسی-
روزنامه وال اســتریت ژورنال در روز جمعه 11 می )19( مرداد 
ماه در مقاله ای به نوشــته لارنس نورمن نوشــت: دولت بایدن، به 
دنبال این اســت که در آســتانه انتخابات ریاست جمهوری سال 
آینده از هرگونه بحران بزرگ با تهران جلوگیری کند. منتقدان در 
واشنگتن و جاهای دیگر می گویند که ایالات متحده در حال آماده 
شدن برای امتیاز دادن به ایران است، در حالی که تهران تهدیدات 
منطقه ای را افزایش می دهد و به روســیه برای جنگ علیه اوکراین 

کمک نظامی می کند.
ایران پیشنهادهای آمریکا برای مذاکره مستقیم را 

رد کرده است
شــبکه خبری ســی ان ان )CNN( در گزارشی درباره توافق 
اخیر ایران و آمریکا این گونه عنوان داشت: پیشنهادهای واشنگتن 
برای تعامل مستقیم با تهران توسط ایران رد شد. در عوض، ایالات 
متحده راه های غیرمســتقیم را دنبال می کرد و با تکیه بر شرکای 
خود در خاورمیانه و اروپا از جمله قطر، عمان، انگلیس و ســوئیس 

این مذاکرات پیگیری شد.
سی ان ان همچنین افزود: با نزدیک شدن به توافق برای آزادی 
پنج آمریکایی بازداشت شده در ایران، هیئت های آمریکایی و ایرانی 
در هتل هــای جداگانه در دوحه اقدام به مذاکره می کردند. این در 
حالی بود که دیپلمات های قطری به این ســو و آن سو می رفتند و 

با تب و تاب برای میانجی گری تلاش می کردند.
این شبکه خبری در قسمتی دیگر از این گزارش به نقل از یک 
مقــام آمریکایی عنوان می دارد: هیچ یــک از گفت وگوهای ایالات 
متحده و ایران در طول بیش از یک ســال مذاکره در پایتخت قطر 

به صورت رو در  رو و مستقیم انجام نپذیرفت.
ادعای خبرنگار الجزیره 

درباره رقم اصلی پول های آزاد شده ایران 
علی هاشم ســتون نویس المانیتور، خبرنگار الجزیره انگلیسی و 
خبرنگار ســابق بی بی سی در مســائل ایران در وبسایت عرب زبان 
جاده ایران و شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( مدعی شدکه رقم اصلی 

پول آزاد شده ایران ۲3 میلیارد دلار است. 
او در توئیت خود نوشــته اســت وجوه انتقالی به ایران شامل 
»حدود 6 میلیارد از کره جنوبی به بانک های قطری، 1۲ میلیارد از 
عراق به بانک های عمانی، به اضافه 5 میلیارد در ژاپن به بانک های 

اماراتی« است.
علی هاشم در ادامه ادعا کرد:  این مبالغ در حساب های خارجی 
ایران باقی می ماند که بــرای خرید کالاهای غیرتحریمی از جمله 

اقلام پزشکی و بشردوستانه استفاده می شود.
هشدار ائتلاف دریایی آمریکا به کشتی ها 

از واهمه توقیف در آب های ایران 
رویترز در خبری در روز یکشــنبه 13 اوت ۲0۲3 )۲1 مرداد( 
به نقل از تیموتی هاوکینز ســخنگوی ناوگان پنجم نیروی دریایی 
آمریکا در بحرین نوشت: ائتلاف دریایی به رهبری آمریکا به کشتی ها 
هشــدار می دهد برای جلوگیری از توقیف از تردد در آب های ایران 

اجتناب کنند.
این رســانه آمریکایی عنوان داشت: این هشدار نشان می دهد 
که تنش ها در تنگه هرمز و اطراف آن همچنان بالاســت، جایی که 
ایــران نفت کش ها را در اواخر  آوریــل و اوایل ماه می  توقیف کرد، 
این در حالی است که واشنگتن و تهران توافقی را برای آزادی پنج 
آمریکایی زندانــی در ایران نهایی کردند و 6 میلیارد دلار از منابع 

مالی بلوکه شده ایران در کره جنوبی آزاد شده است.
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